МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Архангельской области
«Устьинский индустриальный техникум»

(ГАПОУ АО УИТ)
ПРИКАЗ

19 октября 2022 года _____ № 585
р.п. Октябрьский

Об установлении суммы
стипендии

Согласно Постановления Правительства Архангельской области от 12
октября 2022 г. № 824-пп «О внесении изменений в пункт 4 Порядка назначения
государственной академической стипендии, государственной социальной
стипендии и областной социальной стипендии обучающимся в государственных
профессиональных образовательных организациях Архангельской области по
очной форме обучения, а также оказания им иных форм материальной поддержки
за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 1 сентября 2022 года следующий размер академической

стипендии:
1.1 Обучающимся по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования - программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих в сумме 834,70 (Восемьсот тридцать
четыре рубля 70 копеек);

1.2 Обучающимся по основным профессиональным образовательным
программам среднего профессионального образования - программам подготовки
специалистов среднего звена в сумме 1062,50 (Одна тысяча шестьдесят два 50
копеек)

2. Установить с 1 сентября 2022 года следующий размер социальной
стипендии:

2.1 Обучающимся по основным профессиональным образовательным
программам среднего профессионального образования - программам подготовки
квалифицированных рабочих, служащих в сумме 1252,10 (Одна тысяча двести
пятьдесят два рубля 10 копеек);

2.2 Обучающимся по основным профессиональным образовательным
программам среднего профессионального образования - программам подготовки

специалистов среднего звена в сумме 1594,31 (Одна тысяча пятьсот девяносто
четыре рубля 31 копейка).

3. С настоящим приказом ознакомить старшего воспитателя Фомину О.А. и
главного бухгалтера Широкую А.В. под подпись.

Исполняющий обязанности директора

Ознакомлены:
Старший воспитатель
Главный бухгалтер

Тиво В.С

Фомина О.А.
Широкая А.В.